
RESOLUCION No. 0s.P. Dr 79476 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran 
inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, 
por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

CONSTITUCION [ REGISTRO MERCANTIL 
EXP. 

No. DENOMINACION NOTARIA | CANTON FECHA No. CANTON _ | TOMO FECHA 

7909 | CONSERVAS MARINAS CONSEMAR SA 2 ESMERALDAS | 24/06/1981 | 57 | ESMERALDAS | 3015 | 14/08/1981 
COMPLEJO HOTELERO DEL NORTE 

8188 | NORTHOTEL SA 20 QUITO 23/09/1982 | 1316 | esmeraLDASs | 113 | 08/12/1982 
COMPAÑIA DE SERVICIOS 

86597 | COMPACRHUVAL CIA. LTDA. 2 ESMERALDAS | 21/01/1998 | 10 |EsmERALDAS | 177 | 07/05/1998 
BIOTEX PAPAYINA IMPORTADORA 

86714 | EXPORTADORA CIA. LTDA. 4 ESMERALDAS | 11/08/1998 | 34 | ESMERALDAS | 339 ¡ 08/10/1998 
CAUTRAT S.A. CONSORCIO 
AUTOMOTRIZ DE TRANSPORTES 

86934 | TERRESTRES 23 GUAYAQUIL | 27/08/1998 | 10 QUININDE |2289| 19/11/1998 

87831 | SAMETURISMO S.A. 2 QUITO 18/02/1999 | 41 ATACAMES | 308 | 08/04/1999 

90861 | HONDAVG CIA. LTDA. 26 QUITO 17/10/2000 | 98 |eEsmerRALDAS | 12 28/02/2001 
IMPORTADORA ECUA AMLUVA JJ. 

92243 | COMPAÑIA LIMITADA 4 QUITO 05/11/2001 5 QUININDE 230 | 01/02/2002 
SAN 

92774 | REFOREXTAEXPORT S.A. 22 QUITO 20/07/2001 | 48 LORENZO 1 16/04/2002 
MASTER BALAO MANTENIMIENTO Y 

92943 | SERVICIOS A TERMINALES CIA. LTDA 1 ESMERALDAS | 09/11/2001 6 | ESMERALDAS | 246 | 23/05/2002 
SAN 

92946 | AGENCIA DE SEGURIDAD SERELON S.A. 4 QUITO 24/05/2001 | 38 LORENZO 1 15/06/2001 
SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA 

93354 | SERVITRAC S.A. 29 QUITO 02/07/2002 | 13 |esmeRALDAS | 376 | 13/08/2002 

93473 | PECHINA SOL CIA. LTDA. 37 QUITO 15/04/2002 | 9 ATACAMES | 692 | 07/05/2002 
PLANIFICACION SUMINISTROS Y 
CONSTRUCCIONES PLASUCON CIA. 

94394 | LTDA. 4 ESMERALDAS | 14/08/2002 | 3  |ESMERALDAS | 80 14/02/2003 

94469 | PELICANOS TOURS INTERNATIONAL S.A 1 ESMERALDAS | 27/01/2003 | 7  |ESMERALDAS | 133 | 18/03/2003 
TRANSPORTADORA DE CARGA 

94614 | ESMERALDAS ESMERALCARGO S.A. 5 ESMERALDAS | 09/05/2002 | 4  |esmeRALDAS | 104 | 27/02/2003 

99867 | GERCOSTA SAA. 21 GUAYAQUIL | 07/01/2000 | 15 | ESMERALDAS | 384 | 06/08/2001 
TECPROGA TECNOLOGÍA EN 
PROTECCION Y GESTION AMBIENTAL. 

150054 | S.A. 2 ESMERALDAS | 16/04/2003 | 13 | ESMERALDAS | 381 | 24/06/2003 

150297 | INTEROCEANIC SHIPPING AGENCY S.A. 25 QUITO 07/08/2003 | 21 |EsmERALDAS | 685 | 20/08/2003 

150535 | BALQUIVA CIA. LTDA 1 ESMERALDAS | 13/08/2003 | 24 | ESMERALDAS | 759 | 24/09/2003                 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos.ADM-03089 y PYP-2004076 del 26 de Marzo del 2003 y 24 
de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 
primer considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición 

prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución, a los Representantes 
Legales de las compañías mencionadas en el primer considerando, mediante publicación



  

por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de 
las mismas, de conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación 

de la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser 
disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. 

CUMPLIDO .- Vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Portoviejo, a 

| 280072008, 
A    

DR. 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

CALZ/MASS/mha/ibv 
2005-10-25


